
МБОУ г. Апатиты «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
с углубленным изучением 
английского языка»

ПРИКАЗ ' :
28.03.2025 № 63 . '
Апатиты

О приемной кампании 
в первый класс на 2025/2026 учебный год

С целью организованного приема детей в первый класс, соблюдения Порядка приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного, 
общего, среднего общего образования, утвердсденного приказом Министерства 
просвещения РФ от 30.08.2023 № 642, руководствуясь Уставом 0 0  
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом Катаеву А.В., зам. директора по УВР, за порядок

зачисления детей в первый класс на 2025/2026 учебный год.
2. Катаевой А.В., зам. директора по УВР:

-  обеспечить прием заявлений и пакет документов для граждан, проживающих на 
закрепленной территории с 01 апреля 2025 по 30 июня текущего года;

-  обеспечить прием заявлений детей, не проживающих на закрепленной 
территории с 06 июля 2025 по 05 сентября 2025;

-  ознакомить родителей (законных представителей с Уставом 0 0 , лицензией на 
осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной 
аккредитации, образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности обучающихся; .

-  обеспечить регистрацию документов, представленньк родителями (законными 
представителями) в журнале приема заявлений;

-  подготовить проект приказа о зачислении в первый класс в установленные сроки;
-  разместить информацию о количестве мест для приема в первый класс на 

информационном стенде и официальном сайте;
-  получить от родителей (законных представителей) согласие на обработку их 

персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации;

-  установить график приема документов в 1-е классы: 
вторник, среда, четверг - с 15.00 до 17.00.

2. Кон'гроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Пономаренко С.Г.

С приказом ознакомлен: ■'.1
Катаева А.В.


		2025-03-31T14:34:06+0300
	Пономаренко Светлана Геннадьевна




